
 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ)  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ» 

П Р И К А З  

«24» августа 2020 года  Санкт-Петербург № 13.05-3-0618                     
 

О зачислении обучающихся на первый курс 

(на основные места в рамках контрольных цифр) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам  бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, утвержденного приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 № 

1147, Особенностей приема на обучение  по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 

2020/21 учебный год, утвержденных приказом  Минобрнауки России от 15.06.2020 № 726, 

Правил приема в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-Петербургский  государственный университет гражданской 

авиации» на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата и программам специалитета на  2020/2021 учебный год по очной форме 

обучения, введенных в действие приказом и.о. ректора от 30.09.2019 № 02-2-124, 

Особенностей приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета  на 2020/2021 учебный год по очной 

форме обучения, утвержденных и введенных в действие приказом и.о. ректора от 26.06.2020 

№ 02-2-127,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зачислить с 01.09.2020 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета (на основные места в рамках 

контрольных цифр), следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания, в 

соответствии с ранжированными списками: 

1.1. На факультет летной эксплуатации: 

1.1.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная эксплуатация 

гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 



 2 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

1. Урванов Антон Александрович 
Российская 

Федерация  
0120.0104 291 103. 

2. Хорошева Амина Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0120.0111 278 104. 

3. Якушев Виктор Александрович 
Российская 

Федерация  
0120.0112 278 103. 

4. Голдобин Максим Денисович 
Российская 

Федерация  
0120.0113 277 104. 

5. Черных Роман Александрович 
Российская 

Федерация  
0120.0114 277 103. 

6. Соломасов Данила Алексеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0115 275 104. 

7. Куликов Евгений Игоревич 
Российская 

Федерация  
0120.0125 270 103. 

8. Сулин Иван Романович 
Российская 

Федерация  
0120.0130 266 104. 

9. Новолодский Глеб Евгеньевич 
Российская 

Федерация  
0120.0132 265 103. 

10. Егорова Виктория Константиновна 
Российская 

Федерация  
0120.0133 264 104. 

11. Калабина Мария Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0120.0134 263 103. 

12. Киргизбаев Мансур Алишерович Киргизия  0120.0135 263 104. 

13. Шахрай Виктория Валентиновна 
Российская 

Федерация  
0120.0137 263 103. 

14. Чемоданова Алина Дмитриевна 
Российская 

Федерация  
0120.0140 262 104. 

15. Будзинаускас Олег Ричардович 
Российская 

Федерация  
0120.0143 258 103. 

16. 
Урунов Саидходжа 

Хасанходжаевич 

Российская 

Федерация  
0120.0144 258 104. 

/ 

1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация аэронавигационного обеспечения полетов 

воздушных судов (ОрАНО) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 

нормативный срок обучения 5 лет: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 
Корнилова Александра 

Михайловна 

Российская 

Федерация  
0120.0122 273 108 

2. Калашникова Дарья Алексеевна 
Российская 

Федерация  
0120.0126 269 109 

3. Оброкова Екатерина Ильинична 
Российская 

Федерация  
0120.0128 267 108 

4. Богданов Игорь Леонидович 
Российская 

Федерация  
0120.0131 265 109 

5. Аршанова Алина Олеговна 
Российская 

Федерация  
0120.0138 262 108 

6. Астапчук Дарья Александровна 
Российская 

Федерация  
0120.0142 261 109 



 3 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

7. Косачева Екатерина Романовна 
Российская 

Федерация  
0120.0145 257 108 

8. Ермакова Дарья Павловна 
Российская 

Федерация  
0120.0149 252 109 

9. Афзалов Данил Евгеньевич 
Российская 

Федерация  
0120.0151 249 108 

10. Журбин Артѐм Казахстан  0120.0155 247 109 

11. 
Семенова Анастасия 

Владимировна 

Российская 

Федерация  
0120.0156 247 108 

12. Карпычев Иван Евгеньевич 
Российская 

Федерация  
0120.0157 246 109 

13. Катюшин Александр Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0162 240 108 

14. Ляпунова Татьяна Владимировна 
Российская 

Федерация  
0120.0164 239 109 

15. Муллахметова Алия Рашидовна 
Российская 

Федерация  
0120.0165 238 108 

/ 

1.1.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация использования воздушного пространства 

(ИВП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 

лет: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Греньков Алексей Андреевич 
Российская 

Федерация  
0120.0124 271 105. 

2. Горячев Юрий Алексеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0127 267 106. 

3. Коняева Ксения Вячеславовна 
Российская 

Федерация  
0120.0129 266 107 

4. 
Муродбекова Шохинахон 

Султоновна 

Российская 

Федерация  
0120.0136 263 107а 

5. Ян Анастасия Евгеньевна 
Российская 

Федерация  
0120.0141 262 105. 

6. Хоменко Руслан Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0146 257 106. 

7. Анисимова Людмила Юрьевна 
Российская 

Федерация  
0120.0147 253 107 

8. Нагорняк Валерия Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0120.0148 253 107а 

9. Мосеева Виктория Юрьевна 
Российская 

Федерация  
0120.0150 252 105. 

10. 
Большакова Анастасия 

Александровна 

Российская 

Федерация  
0120.0152 249 106. 

11. Вологжин Кирилл Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0153 249 107 

12. Бондар Сергей Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0154 248 107а 

13. Кононенко Артем Игоревич 
Российская 

Федерация  
0120.0158 246 105. 



 4 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

14. 
Стрелкина Екатерина 

Вячеславовна 

Российская 

Федерация  
0120.0159 246 106. 

15. Комаров Даниил Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0160 243 107 

16. Беловолова Анна Константиновна 
Российская 

Федерация  
0120.0161 240 107а 

17. Чепурков Максим Витальевич 
Российская 

Федерация  
0120.0163 240 105. 

18. Остроухов Антон Васильевич 
Российская 

Федерация  
0120.0166 237 106. 

19. Биккулова Эльвина Газимовна 
Российская 

Федерация  
0120.0167 236 107 

20. Неструев Дмитрий Владимирович 
Российская 

Федерация  
0120.0168 236 107а 

21. Саитова Карина Робертовна 
Российская 

Федерация  
0120.0169 235 105. 

22. Карева Оксана Ивановна 
Российская 

Федерация  
0120.0170 234 106. 

23. Погудина Виктория Евгеньевна 
Российская 

Федерация  
0120.0171 234 107 

24. Кирилов Александр Игоревич 
Российская 

Федерация  
0120.0172 232 107а 

25. Лапченко Георгий Константинович 
Российская 

Федерация  
0120.0173 232 105. 

26. Четверикова Вера Николаевна 
Российская 

Федерация  
0120.0174 232 106. 

27. Васильева Ксения Константиновна 
Российская 

Федерация  
0120.0175 230 107 

28. Игнатьев Олег Евгеньевич 
Российская 

Федерация  
0120.0176 230 107а 

29. Баусова Олеся Дмитриевна 
Российская 

Федерация  
0120.0177 229 105. 

30. Грязнова Оксана Владимировна 
Российская 

Федерация  
0120.0178 228 106. 

31. Куликов Дмитрий Александрович 
Российская 

Федерация  
0120.0179 228 107 

32. Султанов Анварбег Султанович 
Российская 

Федерация  
0120.0180 228 107а 

33. Венидиктов Филипп Ильич 
Российская 

Федерация  
0120.0181 227 105. 

34. 
Воронова Екатерина 

Владимировна 

Российская 

Федерация  
0120.0182 227 106. 

35. Зубарев Кирилл Вячеславович 
Российская 

Федерация  
0120.0183 227 107 

36. Денисов Виктор Александрович 
Российская 

Федерация  
0120.0184 226 107а 

37. Маслов Павел Владимирович 
Российская 

Федерация  
0120.0185 226 105. 

38. Квашулько Вадим Евгеньевич 
Российская 

Федерация  
0120.0186 223 106. 



 5 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

39. Васюнина Анна Владимировна 
Российская 

Федерация  
0120.0187 221 107 

40. Гомзикова Анастасия Романовна 
Российская 

Федерация  
0120.0188 220 107а 

41. Белова Полина Александровна 
Российская 

Федерация  
0120.0189 219 105. 

42. Долгих Даниил Эдуардович 
Российская 

Федерация  
0120.0190 219 106. 

43. Медведев Макар Вячеславович 
Российская 

Федерация  
0120.0191 219 107 

44. Назаров Эренцен Саналович 
Российская 

Федерация  
0120.0192 219 107а 

45. Бойко Ева Валерьевна 
Российская 

Федерация  
0120.0193 218 105. 

46. Савченко Григорий Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0194 217 106. 

47. Гуляев Станислав Евгеньевич 
Российская 

Федерация  
0120.0195 216 107 

/ 

1.1.4. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением 

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Миржанов Арман Рысбекович Казахстан  0120.0105 287 100 

2. Шефер Марк Алексеевич 
Российская 

Федерация  
0120.0106 285 101. 

3. Ахметов Данил Робертович 
Российская 

Федерация  
0120.0107 282 102. 

4. Зубец Сабина Сергеевна Беларусь  0120.0108 282 100 

5. Тимонников Семен Олегович 
Российская 

Федерация  
0120.0109 282 101. 

6. Петухова Мария Александровна 
Российская 

Федерация  
0120.0110 281 102. 

7. Арисов Алексей Александрович 
Российская 

Федерация  
0120.0116 274 100 

8. Денискина Анна Игоревна 
Российская 

Федерация  
0120.0117 274 101. 

9. Доронина Евгения Николаевна 
Российская 

Федерация  
0120.0118 274 102. 

10. Привалова Марина Вячеславовна 
Российская 

Федерация  
0120.0119 274 100 

11. Пушкарев Артем Александрович 
Российская 

Федерация  
0120.0120 274 101. 

12. Бакачѐва Екатерина Сергеевна Беларусь  0120.0121 273 102. 

13. Монтик Максим Владимирович 
Российская 

Федерация  
0120.0123 273 100 

14. Брыксин Рудольф Эдуардович 
Российская 

Федерация  
0120.0139 262 101. 

 



 6 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов: 

1.2.1. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль 

Организация перевозок и управление на воздушном транспорте (ОПУВТ) с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Туркова Анна Александровна 
Российская 

Федерация  
0220.0048 247 201 

2. Новиков Виктор Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0049 246 202 

3. Зазулина Алевтина Александровна 
Российская 

Федерация  
0220.0050 242 201 

4. 
Портненкова Наталья 

Александровна 

Российская 

Федерация  
0220.0051 241 202 

5. Иваков Семѐн Александрович 
Российская 

Федерация  
0220.0052 238 201 

6. Ковалева Екатерина Андреевна 
Российская 

Федерация  
0220.0053 233 202 

7. 
Саламатина Екатерина 

Александровна 

Российская 

Федерация  
0220.0054 233 201 

8. Красавина Ирина Романовна 
Российская 

Федерация  
0220.0055 229 202 

9. Земцовская Валерия Денисовна 
Российская 

Федерация  
0220.0056 227 201 

10. Афанасьев Максим Максимович 
Российская 

Федерация  
0220.0057 226 202 

11. Галецкая Влада Максимовна 
Российская 

Федерация  
0220.0058 225 201 

12. Евсеева Татьяна Анатольевна 
Российская 

Федерация  
0220.0059 224 202 

13. Горячева Анастасия Витальевна 
Российская 

Федерация  
0220.0060 223 201 

14. Лушникова Арина Игоревна 
Российская 

Федерация  
0220.0061 223 202 

15. Майоров Артем Алексеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0062 223 201 

16. Чернопыская Алина Андреевна 
Российская 

Федерация  
0220.0063 222 202 

17. Зыков Андрей Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0064 218 201 

18. Паншин Данил Дмитриевич 
Российская 

Федерация  
0220.0065 218 202 

19. Амелина Дарья Вячеславовна 
Российская 

Федерация  
0220.0066 215 201 

20. Шелудько Виктория Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0220.0067 213 202 

21. Овчинников Савелий Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0068 212 201 

22. Камнева Дарья Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0220.0069 211 202 



 7 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

23. Тимошенко Анастасия Андреевна 
Российская 

Федерация  
0220.0070 211 201 

24. Храпатая Яна Александровна 
Российская 

Федерация  
0220.0071 211 202 

25. Карабаев Данила Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0072 210 201 

26. Кутаков Юрий Евгеньевич 
Российская 

Федерация  
0220.0073 208 202 

27. Лестовкина Анастасия Алексеевна 
Российская 

Федерация  
0220.0074 206 201 

28. Аношина Полина Андреевна 
Российская 

Федерация  
0220.0075 203 202 

29. Головкин Даниил Павлович 
Российская 

Федерация  
0220.0076 201 201 

30. Паянтинова Алтынай Алановна 
Российская 

Федерация  
0220.0077 201 202 

31. Посевина Ксения Романовна 
Российская 

Федерация  
0220.0078 201 201 

32. Брюханов Никита Дмитриевич 
Российская 

Федерация  
0220.0079 199 202 

33. Ломашева Софья Андреевна 
Российская 

Федерация  
0220.0080 199 201 

34. Павленков Максим Игоревич 
Российская 

Федерация  
0220.0081 199 202 

35. Утешева Мария Александровна 
Российская 

Федерация  
0220.0082 197 201 

36. Фролова Валерия Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0220.0083 197 202 

/ 

1.2.2. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Центю Владислава Адриановна 
Российская 

Федерация  
0220.0084 275 203 

2. Травникова Майя Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0220.0013 271 204 

3. Мишенина Дарья Владимировна 
Российская 

Федерация  
0220.0014 265 203 

4. Пантелеев Антон Сергеевич Беларусь  0220.0015 260 204 

5. Фукс Никита Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0016 260 203 

6. Кривец Арина Владимировна 
Российская 

Федерация  
0220.0017 257 204 

7. Абдуллаев Ралиф Раисович 
Российская 

Федерация  
0220.0018 246 203 

8. 
Эргашев Шохрух Кахрамонжон 

Угли 

Узбекистан-

соотечестве

нник 

0220.0019 245 204 



 8 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

9. Швырева Анна Дмитриевна 
Российская 

Федерация  
0220.0020 241 203 

10. Жижева Милена Евгеньевна 
Российская 

Федерация  
0220.0021 238 204 

11. Романцов Дмитрий Павлович 
Российская 

Федерация  
0220.0028 225 203 

12. Евшутина Арина Вячеславовна 
Российская 

Федерация  
0220.0029 224 204 

13. 
Лебединская Екатерина 

Вячеславовна 

Российская 

Федерация  
0220.0030 224 203 

14. 
Мендиекова Тандалай 

Александровна 

Российская 

Федерация  
0220.0031 223 204 

15. Лосев Глеб Владиславович 
Российская 

Федерация  
0220.0033 221 203 

16. Клишин Никита Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0035 220 204 

/ 

1.2.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация радиотехнического обеспечения полетов 

воздушных судов (ОРТОП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 

нормативный срок обучения 5 лет: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Бочковая Анна Олеговна 
Российская 

Федерация  
0220.0022 237 205 

2. Шестакова Ирина Васильевна 
Российская 

Федерация  
0220.0023 237 205 

3. Продубнова Полина Владимировна 
Российская 

Федерация  
0220.0034 221 205 

4. Поцинкус Леонид Эдуардович 
Российская 

Федерация  
0220.0036 220 205 

5. Ильясов Денис Робертович 
Российская 

Федерация  
0220.0039 213 205 

6. Ладина Ольга Денисовна 
Российская 

Федерация  
0220.0040 212 205 

7. Балтачев Марсель Ханифович 
Российская 

Федерация  
0220.0041 211 205 

8. Павицкий Ян Витальевич 
Российская 

Федерация  
0220.0044 208 205 

9. Комаров Владимир Алексеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0045 206 205 

/ 

1.2.4. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация технического обслуживания и ремонта 

воздушных судов (ОрТОР) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 

нормативный срок обучения 5 лет: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 



 9 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

1. Трескин Андрей Вадимович 
Российская 

Федерация  
0220.0012 273 206 

2. Береза Владимир Олегович 
Российская 

Федерация  
0220.0024 235 206 

3. Старцев Андрей Николаевич 
Российская 

Федерация  
0220.0025 234 206 

4. Балаев Егор Игоревич 
Российская 

Федерация  
0220.0026 229 206 

5. Донсков Илья Алексеевич 
Российская 

Федерация  
0220.0027 229 206 

6. Траневский Евгений Юрьевич 
Российская 

Федерация  
0220.0032 222 206 

7. Башинский Ярослав Олегович 
Российская 

Федерация  
0220.0037 219 206 

8. Самедов Рамиль Захидович 
Российская 

Федерация  
0220.0038 216 206 

9. Заварзин Никита Артемович 
Российская 

Федерация  
0220.0042 209 206 

10. Молчанова Анна Юрьевна 
Российская 

Федерация  
0220.0043 209 206 

11. Вербовой Константин Олегович 
Российская 

Федерация  
0220.0046 199 206 

12. Иванов Илья Олегович 
Российская 

Федерация  
0220.0047 199 206 

 

1.3. На факультет управления на воздушном транспорте: 

1.3.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Обеспечение 

авиационной безопасности (ОАБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Воробьева Дарья Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0011 261 303 

2. Ельшина Софья Евгеньевна 
Российская 

Федерация  
0320.0014 240 303 

3. Иванов Сергей Олегович 
Российская 

Федерация  
0320.0017 232 303 

4. 
Тальнишних Максим 

Владимирович 

Российская 

Федерация  
0320.0019 231 303 

5. Хромцов Максим Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0320.0025 226 303 

6. Кислова София Михайловна 
Российская 

Федерация  
0320.0036 208 303 

7. Ибрагимова Ксения Руслановна 
Российская 

Федерация  
0320.0037 207 303 

8. Балушкин Владислав Кириллович 
Российская 

Федерация  
0320.0042 203 303 

9. Шнайдер Елизавета Алексеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0044 203 303 

/ 



 10 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

1.3.2. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Организация бизнес-

процессов на воздушном транспорте (ОБПрВТ) с присвоением квалификации (степени) 

«бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Чехова Анастасия Андреевна 
Российская 

Федерация  
0320.0010 280 309 

2. 
Бабаниязов Уснатдин 

Миратдинович 

Узбекистан-

соотечестве

нник 

0320.0016 237 309 

3. Позняк София Станиславовна 
Российская 

Федерация  
0320.0018 232 309 

4. Горбачев Арсений Дмитриевич 
Российская 

Федерация  
0320.0020 230 309 

5. Сакса Элина Михайловна 
Российская 

Федерация  
0320.0022 230 309 

6. Суркова Алина Юрьевна 
Российская 

Федерация  
0320.0023 227 309 

7. Павлова Светлана Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0026 225 309 

8. Санджиев Эрдни Игоревич 
Российская 

Федерация  
0320.0028 224 309 

9. Ахметгалеева Алиса Альбертовна 
Российская 

Федерация  
0320.0029 223 309 

10. Петрова Анна Андреевна 
Российская 

Федерация  
0320.0031 219 309 

11. Халевин Кирилл Александрович 
Российская 

Федерация  
0320.0040 206 309 

/ 

1.3.3. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Техническая 

эксплуатация автоматизированных систем управления воздушным движением (АСУВД) с 

присвоением квалификации (степени) «бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Казеев Захар Александрович 
Российская 

Федерация  
0320.0012 257 301 

2. Печеньков Михаил Юрьевич 
Российская 

Федерация  
0320.0015 238 301 

3. Дьяконов Олег Анатольевич 
Российская 

Федерация  
0320.0021 230 301 

4. Хрусталев Денис Михайлович 
Российская 

Федерация  
0320.0024 227 301 

5. Рассохацкая Мария Андреевна 
Российская 

Федерация  
0320.0027 224 301 

6. Гашев Егор Григорьевич 
Российская 

Федерация  
0320.0038 206 301 

7. Пономарев Роман Константинович 
Российская 

Федерация  
0320.0039 206 301 



 11 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

8. Филатов Сергей Алексеевич 
Российская 

Федерация  
0320.0043 203 301 

9. Разноглазова Полина Анатольевна 
Российская 

Федерация  
0320.0048 199 301 

10. Рямова Анфиса Максимовна 
Российская 

Федерация  
0320.0049 198 301 

/ 

1.3.4. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль 

Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Росткова Дарья Витальевна 
Российская 

Федерация  
0320.0061 266 302 

2. 
Криволапова Екатерина 

Валерьевна 

Российская 

Федерация  
0320.0062 241 302 

3. Бажин Кирилл Юрьевич 
Российская 

Федерация  
0320.0063 231 302 

4. Полякова Арина Юрьевна 
Российская 

Федерация  
0320.0064 226 302 

5. Терещенко Ангелина Алексеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0065 226 302 

6. Верченева Юлия Витальевна 
Российская 

Федерация  
0320.0066 221 302 

7. 
Сидельникова Екатерина 

Александровна 

Российская 

Федерация  
0320.0067 219 302 

8. Чепелева Елизавета Антоновна 
Российская 

Федерация  
0320.0068 219 302 

9. Мыльникова Екатерина Андреевна 
Российская 

Федерация  
0320.0069 216 302 

10. Наливайко Ксения Владимировна 
Российская 

Федерация  
0320.0070 216 302 

11. Микушева Арина Ивановна 
Российская 

Федерация  
0320.0071 213 302 

12. Алим Мария Алексеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0072 212 302 

13. Астахова Алена Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0073 207 302 

14. Воейкова Ольга Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0074 207 302 

15. Кочкаров Амалбек Азизович 

Узбекистан-

соотечестве

нник 

0320.0075 204 302 

16. Бодунова Марина Евгеньевна 
Российская 

Федерация  
0320.0076 202 302 

17. Деревяшкин Дмитрий Андреевич 
Российская 

Федерация  
0320.0077 201 302 

18. Морозова Ирина Андреевна 
Российская 

Федерация  
0320.0078 197 302 

/ 



 12 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

1.3.5. Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность профиль 

Безопасность технологических процессов и производств (БТПП) с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 
Тупикина Анастасия 

Александровна 

Российская 

Федерация  
0320.0013 243 307 

2. 
Дундукова Екатерина 

Вячеславовна 

Российская 

Федерация  
0320.0030 219 307 

3. Манкевич Мария Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0041 204 307 

4. Полугодина Дарья Дмитриевна 
Российская 

Федерация  
0320.0046 201 307 

5. Акулинушкина Анна Ильинична 
Российская 

Федерация  
0320.0047 199 307 

6. Дубовский Евгений Павлович 
Российская 

Федерация  
0320.0050 196 307 

7. Ярошенко Эллина Павловна 
Российская 

Федерация  
0320.0053 188 307 

8. Смирнов Александр Сергеевич 
Российская 

Федерация  
0320.0054 187 307 

9. Чурин Александр Андреевич 
Российская 

Федерация  
0320.0056 182 307 

10. Шкуренко Антон Аркадьевич 
Российская 

Федерация  
0320.0057 182 307 

11. Калинина София Алексеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0058 180 307 

12. Рипинчик Яков Васильевич 
Российская 

Федерация  
0320.0059 177 307 

13. 
Холманских Надежда 

Владимировна 

Российская 

Федерация  
0320.0060 177 307 

/ 

1.3.6. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов профиль Организация и обеспечение транспортной безопасности 

(ООТБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 

года: 

/ 

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. Васютин Никита Андреевич 
Российская 

Федерация  
0320.0032 216 306 

2. Афанасенко Валерия Сергеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0033 215 306 

3. 
Целуковский Александр 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация  
0320.0034 214 306 

4. Блинова Марианна Олеговна 
Российская 

Федерация  
0320.0035 208 306 

5. Левакова Софья Алексеевна 
Российская 

Федерация  
0320.0045 202 306 



 13 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

6. Платоненко Алина Александровна 
Российская 

Федерация  
0320.0051 194 306 

7. Нартова Виктория Геннадьевна 
Российская 

Федерация  
0320.0052 192 306 

8. Кольцов Егор Александрович 
Российская 

Федерация  
0320.0055 184 306 

/ 
/ 

2. Деканам факультетов произвести необходимые организационные мероприятия, 

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа 

3. Главному бухгалтеру Н.Л. Поливановой, проректору по персоналу – начальнику 

управления кадров М.И. Лобову, руководителю  департамента экономики и финансов Н.В. 

Юдиной принять настоящий приказ к сведению. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии А.В. Мяготину в установленные 

сроки обеспечить размещение настоящего приказа на  официальном сайте Университета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

/ 

И.о. ректора                                           п/п                                               Н.Н. Сухих 


